
令和 ６年 ９月 吉日 

お客様 各位 

有 限 会 社  エ ー ル 

福島県郡山市安積町笹川字北向 101-2 

TEL024-937-5690  FAX024-937-5691 

新サーバー入れ替えに伴うメール設定確認のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。 

 

 さて、このたび弊社では、お客様にご利用いただいておりますプロバイダ用サーバの

セキュリティ強化のため新サーバーへ移行することとなりました。 

 

 移行に伴い以前の古い設定のままですとセキュリティ不備でご利用いただけない場

合がございます。 

お手数をおかけしますがメールが使えなくなったという場合はご確認いただき変更を

お願いいたします。 

敬具  

 

記 

 

１．対象となるメール  ＠ale.ne.jpのメールアドレス 

２．確認箇所  

①受信サーバー名・送信サーバー名  

受信サーバー名 pop. ale.ne.jp  

送信サーバー名 smtp. ale.ne.jp 

②受信サーバーポート番号 

受信 110 送信 587 

③送信サーバー（SMTP）は認証が必要にチェックを入れる（重要） 

  

以上  


